
令和４年２月４日 

保護者 様 

天草市立本渡北小学校    

校長  酒井 武志 

本渡北クラブ        

会長 酒井 雄一 

 

令和４年度本渡北小学校部活動及び本渡北クラブへの参加について 
 

  立春の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

  さて、本渡北小学校では、来年度の活動を円滑にスタートさせるための準備を進めてい

きたいと考えています。来年度も吹奏楽部をこれまで通り小学校の部活動として、また、

「本渡北クラブ」と連携し、「児童の健全な心身の保持増進と豊かな生活の実現、地域の

中で子どもを育てる」ことを目的として、活動を進めて参ります。 

つきましては、裏面の「本渡北クラブ各種目一覧」と下記の＜注意事項＞を参考のうえ、

来年度の部活動及び本渡北クラブの活動への入部を希望される場合は、下記の同意書を小

学校担当職員、もしくは各クラブ指導者へのご提出をお願いいたします。 

 

記 

＜注意事項＞ 

・本活動はこれまでと同様に、あくまで児童の自主的希望によるもので、全員加入では

ありません。加入にあたっては、それぞれのご家庭の事情や保護者の方の意向、児童

の健康状態等をご検討いただき、参加同意書の提出をお願いします。 

 ・「吹奏楽部」は、学校教育活動下の「部活動」として継続していきます。 

 ・各活動の見学・体験等は、参加同意書配付後、各部活動及びクラブの担当者へご相談

ください。 

 ・裏面は、現時点での予定です。今後、変更する場合もあります。 

 ・申込み〆切  ２月２１日（月）   

・４月になってから、再度、募集します。 

 

                                   裏面⇒⇒  

 

 

 

 

 

切り取り線 

 

〔        〕部・クラブ 入部同意書 

 

年  組 氏名
ふ り が な

  

性別  年齢    歳 生年月日 平成  年   月   日 生   

住所 天草市                     地区名（        ） 

保護者氏名         印 

緊急連絡先  


